

	Прим.	2017	2016
Выручка	19	160 928	151 731
Себестоимость продаж	20	(43 127)	(36 854)
Валовая прибыль		117 801	114 877
Коммерческие расходы	21	(43 641)	(36 433)
Общие и административные расходы	22	(9 184)	(10 329)
Налоги, кроме налога на прибыль		(1 267)	(1 704)
Прочие операционные доходы/(расходы), нетто	23	374	(854)
Операционная прибыль		64 083	65 557
Финансовые (расходы)/доходы, нетто	24	(483)	51 491
Прибыль до налогообложения		63 600	117 048
Расходы по налогу на прибыль	25	(12 744)	(22 090)
Чистая прибыль за период		50 856	94 958
Прибыль/(убыток), приходящаяся на:			
Собственников материнского предприятия		50 818	94 967
Владельцев неконтролирующих долей		38	(9)
Чистая прибыль за период		50 856	94 958
Средневзвешенное количество обыкновенных акций в обращении (млн штук)		1 336	1 417
Прибыль на акцию – базовая и разводненная (в рублях)		38,04	67,02

	2017	2016
Чистая прибыль за период	50 856	94 958
Прочий совокупный доход		
Статьи, не подлежащие последующей реклассификации в прибыли или убытки		
Переоценка обязательств по выплатам по окончании трудовой деятельности	139	106
Итого прочий совокупный доход за период	139	106
Итого совокупный доход за период	50 995	95 064
Итого совокупный доход/(расход) за период, приходящийся на:		
Собственников материнского предприятия	50 957	95 073
Владельцев неконтролирующих долей	38	(9)